i SOBRAL

et PREFEITURA

J'QBR';\- SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho de Pais do Centro de Educacao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira
Gomes

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 11.327,08
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 90,02
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,42
Receita Total: 19.100,68
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7347279) AGUA novembro/2022 28/11/2022 148,06
POLO (7347279) GAS novembro/2022 08/11/2022 2.420,00
POLO (7347279) ISS/DAM setembro/2022 30/09/2022 21,00
POLO (7347279) ISS/DAM novembro/2022 28/11/2022 21,00
POLO (7347279) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 21/11/2022 679,00
POLO (7347279) LUz novembro/2022 28/11/2022 1.266,36
POLO (7347279) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
POLO (7347279) TELEFONE outubro/2022 31/10/2022 82,86
POLO (7347279) TELEFONE novembro/2022 28/11/2022 82,86 CONTAS PENDENTES
ANEXO - JOSE FERREIRA GOMES |LUZ novembro/2022 28/11/2022 426,08

(644211)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 11.327,08
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 90,02
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,42
Receita Total: 19.100,68
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |AGUA novembro/2022 28/11/2022 110,20
(1313624)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |LUZ outubro/2022 28/11/2022 186,74
(1313624)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ |AGUA novembro/2022 28/11/2022 129,13
(644213)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES  |LUZ novembro/2022 28/11/2022 235,57
(644213)
ANEXO URIAS GOMES (644209) |LUZ novembro/2022 28/11/2022 1.110,83
6.988,69
Saldo: 12.111,99
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ESCOLA VICENTE ANTENDR
FERREIRA GOMES E.F./EL

Conselho de Pais do Centro de Educacdo Basica
Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAOQ INFANTIL
E DO ENSINO FUNDAMENTAL

11- PARGELA
NOVEMBRO- 2022

B SAT ': ol
= SOBRAL . e, i

Praca Sio Francisco, S/N - Centro — Distrito de Rafael Arruda - Sobral - CE - CEP: 62113-000
CNPI: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicente.antenor@edu.sobral.ce.gov.bir- FONE: (88) 36155104



8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESVA - ESCOLAVICENTE ANTENOR

M* Processo :
P228114/2022

Data Abertura:
OB/12/2022 - 16:34

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental -
PMDE

MNome do Interessado :
Cons. De Pais Do Centro De Educ Basica Cel Vicente Antenor Ferreira Gomes

Observacio:
Prestacdo de Contas do PMDE, més de referéncia NOVEMBRO 2022

TRAMITACOES

RESPONSAVEL

Francisoo Osmaring Portela Ribeiro




ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Codigo do INEP: 23025719

Oficion® 0103/ 2022 Rafael Arruda, 30 de novembro de 2022.
Da: Escola Vicefnte Antenor Ferreira Gomes
Para: SECRETARIO DA EDUCACAO

Do: Conselho de Pais do Centro Educagdo Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes
A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral

Setor da Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos 4 Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente a0 més de novembro/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 7.725,00 (Sete mil
setecentos e vinte e cinco reais).

Atenciosamente

JHAA /ﬁuf ALy 4" -
Presidente da Unidade Exécutora
= Francisco Osmarino Portela Ribeiro

Presidents da Unidade Executors
CPF: 356,563.603-34

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




\Y :" < i _ CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAO BASICA
\\ o CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

EGCOLA VICENTE ANTENOR

FERREIRA GOMES EF./EL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR,
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO e KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE
A NOVEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 19.142,10 (Dezenove mil cento e quarenta e dois reais e
dez centavos), sendo utilizado o valor de RS 6.988,69 (Seis mil novecentos e oitenta e oito reais e sessenta
e nove centaves), que sdo de parecer favordvel em razio de regularidade das contas e documentos

comprobatérios apresentados.

Sobral, 30 de novembro de 2022

FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR rontaco 'DQlwr‘SuM ab-u.&as\.;--im _2000031025006-SSP/CE

Assinatura RG
MARIANA CRISTINA TELES mUJdM&nﬂ.Qmmw.im.a&mnuﬂlnsswm
Assinatura RG
KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA KA LU X JOLL 96031042745-SSP/CE
Assinatura RG
/ AApN /// M’/M’ﬂ%&
/ Pwstdente Umdade Execu:om
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
RG 96031130563 -SSP/CE
Francisco Osmarino Portela Ribeiro
Prasidente da Unidade Execulors
CPF; 356.563.603-34 —
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA

Conta: 0554 | 003 | 00001462-9
Data: 01/12/2022 - 15:37
Més: Novembro/2022

Periodo: 1-30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/11/2022 000000 SALDO DIA
03/11/2022 901073 CHEQ COMP
©93/11/2022 727220 RESG AUTOM
03/11/2022 000000 SALDO DIA
04/11/2022 ooooog SALDO DIA
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 000000 SALDO DIA
09/11/2022 901082 CHEQ COMP
09/11/2022 727220 RESG AUTOM
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 000000 SALDO DIA
11/11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 901081 CHEQ COMP
—14/11/2022 727220 RESG AUTOM
14/11/2022 000000 SALDO DIA
16/11/2022 000000 SALDO DIA
17/11/2022 000000 SALDO DIA
18/11/2022 000000 SALDO DIA
21/11/2022 102022 DB CEST PJ
21/11/2022 727220 RESG AUTOM
21/11/2022 000000 SALDO DIA
22/11/2022 000000 SALDO DIA
23/11/2022 000000 SALDO DIA
24/11/2022 000000 SALDO DIA
25/11/2022 000341 CRED TED
25/11/2022 990001 APL AUTOM
25/11/2022 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

21,000

21,00 C

2.420,00D

2,420,00 C

82,86 D

82,86 C

63,00 D

69,00 C

7.725,00C

7.725,00 D

Saldo
0,00
0,00C
21,00D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
2.420,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
82,86 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
£9,00 D
0,00 C
0,00 C
g0,00C

0,00C

————

b E‘.'\':,\-.‘n:
I:;;u
f «J7.725,00C
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28/11/2022 901083 CHEQUE PAG 82,86 0 82,86 D
2B/11/2022 901084 CHEQUE PAG 1.688,67 D 1.771,53 D
2B8/11/2022 901085 CHEQUE PAG 1.536,91 D 3.308,44 D
28/11/2022 901086 CHEQUE PAG 387,39D 3.695,83 D
28/11/2022 901087 CHEQUE PAG 21,000 3.716,83D
28/11/2022 727220 RESG AUTOM 3.716,83 C 0,00C
28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/11/2022 901088 CHEQ COMP 679,00 D 679,00 D
30/11/2022 727220 RESG AUTOM 679,00 C 0,00cC
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 080D 104 0 104
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Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Novembro/2022
Data de emissdo: 08/12/2022

CNP.J da Admmistradora

aixa Econdmica Federal 100360 305/0001-04
t':nvesrn:rar PE/CNPS
~ONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAQ BASI - E1 401.357/0001-03
Resumo Consolidado da Movimentagéo Dados Consolidados da Tributagdo
Saltlo Bruto Anterior 11.327.08C  Tipo de fundo Renda Fixa (5800) Renda Variave! (6813)
Aplicacbes 772500C Rend Base Trib 191,80C 0,00
Resgates 6988680 IR 41420 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0,00 0,00
Evenios 0,00
Taxa operacional 0.00
Saldo Bruto Atual 12.111.98C
Rendimento Bruto no Més __%0.02C
Rentabilidade por Fundo o
Mo Més Mo Ano Cota am Cota em
(%) (%) 3102022 0112022
AUTOMATICO RF 0.87 8.28 1.914881 1,931384
Movimentagao por Fundo
Conta
0554.0003.000000001462-9 Aplicaces Resgates Saldo Bruto Rentab Més
AUTOMATICO RF 7.725,00C 6.988 69D 12.111,88C 80,02C
Movimentacdo Detalhada S o - o o
Conta  0554.0003.000000001462-9 - -
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICASRFCP_ 8.652/0001-46
Dala Histdrico Valor RE Qide de Cotas
0311 RESGATE AUT 21.00D 11,002003
IRRF 0.08D
IOF 0.00
RENDIMENTO 0.37C
RENDIMENTO BASE TRIB. 0.37C
o911 RESGATE AUT 2.420,00D 1.266.139323
IRRF 10,58D
1OF 0.00
RENDIMENTO 47.04C
RENDIMENTO BASE TRIB 47.04C
41 RESGATE AUT 82,860 43308270
IRRF 0380
I0F 0,00
RENDIMENTO 1.71C
RENDIVMENTO BASE TRIB. 1.71C
21111 RESGATE AUT £9,000 36015484
IRRF 0.340
IOF 0.00
RENDIMENTO 1.84C
RENDIMENTO BASE TRIB 1.54C
2811 APLICACAO 7.725,00C 4.004 937608
28011 RESGATE AUT 3718830 1,905 4at00u
IRRF 14,150
IOF 0.00
RENDIMENTO 62.92C
RENDIMENTO BASE TRIB 8282C
3011 RESGATE AUT 878,000 352,758621
IRRF 231D

CAI'. A

Movimentagao Detalhada

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Novembro/2022
Data de emissdo: 08/12/2022

Conta__0554.0003.000000001462-9 B !
éﬂgn_ o Fundo T LTy
5823 CAIXAFIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP
Data Histanco Valor R§
IOF 0.00
RENDIMENTO 10.27C
RENDIMENTO BASE TRIB. 10.27C
3ol RESGATE IRRF LEI 10 892 43,580
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PREFEITURA DE
B.SOBRAL| w=eeraem

ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAQ INFANTIL
Cddigo do INEP: 23025719

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA N° 143, BAIRRO EXPOSICAO, GRANJA /CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, que tem por objeto a contratagdo de empresa para aquisicdo de Material de
Consumo/Gas Engarrafado - Gas, Cozinha, Recarga de Botijdo de 13.0 Quilogramas para
atender as necessidades basicas da escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, pago com recurso
do PMDE, referente ao Resultado da Cotacdo Eletrénica n°® 2022/09666

Com isso, solicito a prestacdo de servico na sede da Escola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, localizada na Praga S&o Francisco S/N, no Distrito Rafael Arruda, Sobral —Ce, no prazo
de 07 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
[ UNIDADE DE VALOR VALOR
. | FPEREOACA, MEDIDA QUANT. | ynITARIO |  TOTAL
GAS, COZINHA RECARGA, BOTIJAO | BOTIJAO 13.0
' |13.0 QUILOGRAMAS QUILOGRAMAS | 20 | R$121,00 | R$2.420,00
TOTAL GERAL R$ 2.420,00

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Rafael Arruda, Sobral —CE, 07 de novembro de 2022

e /M W MW
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes

CONTRATANTE

Francisco Osmarino Portela Ribeiro
Diretor de Unidade Escolar DNS - 03
ATO: 122112021

PREFEITURA DE [
8SOBRAL .. . » R

Praga S3o Francisco, SIN — Centro — Distrito de Rafael Arruda - Sobrnl CE - CEPEZ“&DN
CNPJ: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicenteantenor.seducsol pgmail.com- FONE: (88) 36155104
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GRANGAZ
As
KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Av. Perimetral, N° 24, Centro, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
localizada na Praga Sao Francisco, Rafael Arruda, Sobral - Ce, a importancia de
R$ 2.420,00 (dois mil quatrocentos e vinte reais) referente a compra de 20 (vinte)

recargas de GLP de composigéo propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal
N°4328.
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ORDENAD%R DE DESPESAS

Assinado de farma digital por

KARINE DA COSTA KARENE DA COSTA

OUVERAD3051160377
OLIVEIRA:03051160377 Didie 3002 1 e Voo

GRANJA, 09 . Vuwwhro  bE 2022,

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME




RECEREMOS TIE KARINE DA COSTA OLIVETR 4 - ME 05 FRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NOICADO AG LADD NF e
EMISSAC: 08/11/2022 - DEST. ! REM.: ESCOLA VICENTE ANTENGR FERREIRA GOMES - VALOR TOTAL: RS 2.420,00

DATA DE RECENIMENTD IDENTIFICAGAD § ASSINATURA D0 RECEREDOR N" 000004328
SERIE 001
IHRTIF AL A0 DO EMITENTE D NF
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME A E
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO - CHAVE DE ACFS50
CEP:62430-000 - GRANJA - CE f'gﬁﬁﬂm“ 1 2322 1128 9758 060D 0114 5500 1000 0043 2810 1105 0520
TEL: i s
; ) Consulin de autenticidade no portal nacional da NF-g
WWW.ailmasery, com, br N® mmu ﬂ 1/ www.nfe.firenda. gov. br/partal
SERIE 001 ou no sile da Sefaz Autorizadora
NATUKELA DE OFERACAD TMOTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA 323220073058514 08/11/2022 10:50:43
INSCRICAD ESTATIIAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIA. CNPTPF
(67311363 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME / RAZAD SOCTAL WP CPF DATA DA EMISSAD
ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES 01.901.357/000]-03 08/11/2022
ENDEREDO BAIRRO ' IHSTRITO CEP DATA SAIDA T ENTRADA
PRACA SAQ FRANCISCO RAFAEL ARRUDA 62113-000 08/11/2022
MUNICIFIO FOME / FAX \F INSCRICAD ESTADLIAL HORA DA SATDA
SOBRAL CE 11:49:56
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALCULL DO ICWS MALUR U ICME MASE CALC, ICMS SURST. WALLIR FW ICMS SURST VALUR APROX. DOS TRIAUTOS VALUR TUTAL NUS PRONMUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 761,09 2.420,00
NALDR [ FRETE VALK DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESP, ACESS VALOR DO I VALOR, TOTAL DA NOTA
0.00 (1,00 0,00 0,00 0,00 2.420.00
TRANSFORTADOHR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FaZ M SOCTAL FRETE PUR CUNTA CUTHGL ANTT FLACA MU VEICULL uF NP P
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICTG UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDA DE ESPECIE MARCA NUMERACAD FESE BRUTO PESD LIGUTDD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS -
‘ - ALIOUGTAS
,;ﬁ‘f;’;:‘: IRSCRICAL 1) FRODLTG | SERVICY noran | et fcroef oan. | gvanr e v ] e P Bl IR el ]
1 " | GAS LIQUEFEO DE PETROLED GLP 13KG | 2711181d oen 5686 JUN 20,00 121000 242000 0,00 0,00 0,00 o000 | 0,00 0,00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
PAGO: 0% !LF%MDE
) ATESTO QUE O COM RECURSO
T MATERIAL
(7] SERVIGO
. | | SPESAS
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDQ E CONFERIDO. ORDENADOR DE DE

DA of UL |22 1
BQMM‘SMM
Assinatur

545.435. §23-93

DADOS ADICIONALS
INFORMACTRES CTIMPLEMENTARES
ONU 1075 GLP 2.1
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAO.

FESERVADD AD FISCO




i : PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gra l'lj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 04/10/2022 16:19:37
VALIDA ATE: 03/12/2022
VALIDADE: 60 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a cAmera do seu dispositivo, no qual

automaticamente se verificar(a o clodigo de autenticagsio abalxo.
Codigo autenticaclo: 202200306170016649111779740099

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 04 de Outubro de 2022 04:19:37
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229274028

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

CNPJ] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IN'TERNET EM 25/10/2022 ﬁs 15:51:39
VALIDA ATE 24/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Uinico do art. 11 da Lei n® 8.21 2, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 08/01/2023.

Cddigo de controle da certiddo: D5B8.DOF1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedicido; 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 28.975.806/0001-14

Razao KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ocial:
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANIA / CE /

62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022102018490285575499

Informacg&o obtida em 25/10/2022 15:50:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N° 1319, segunda-feira, 02 de maio de 2022 38

centavos). DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS: As despesas
decorrentes da contratagdo seriio provenientes dos recursos: 06. 01, 12. 306.
0484.2.552,3.3.90.30,00. 1, 500. 1001, 00; 06,01, 12. 306. 0484, 2.552. 3,
3.90.30. 00, 1. 552. 0000. 00; 06. 01. 12. 306. 0485, 2. 554. 3.3, 90. 30, 00. 1.
S00. 1001, 00%; 06. 01. 12. 306. 0485, 2. 554. 3. 3. 90,30, 00, 1. 552. 0000, 0y
06.01. 12. 306. 0486. 2. 556. 3. 3. 90, 30, 00. 1. 500. 1001, 00: 06.01. 12, 306,
0486.2.556. 3. 3. 90. 30.00. 1. 552. 0000, 00; 06. 01. 12. 306, 0487. 2. 562, 3.
3,.90,30.00. 1.500. 1001. 00; 06.01. 12.306. 0487. 2. 562.3.3.90.30.00. 1.
552. 0000. 00. DO PRAZ0 DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato
¢ dc 12 ( doze) meses contado a partir de sua assinatura. DA
FISCALIZACAO: A execugdo contramal serd acompanhada pela Sra.
Rochele Cissia Teixeira Bastos, Coordenadora Administrativa da SME,
especialmente designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® B.666/1993, doravanie
denominado simplesmente de GESTOR A, e fiscalizada pela Sra. ROBERTA
PONTE FONTELES, Gerente da Célula da Alimentagio Escolar da SME.
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e Enioeldo Fernandes
Farias - Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICA DASME.

EXTRATO DO CONTRATO N" 0052022 - ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERREIRA GOMES - PROCESSO N® P193452/2022 -
CONTRATANTE: Conselho de Pais do Centro de Educagdo Basica Cel.
Vicente Antenor F. Gomes, inscrita no CNPJ n® 01.901,357/0001-03.
~CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no
NPT n® 2B.975.806/0001-14. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 1T, da Lei no
8.666/93, a Cotagio Eletronica n® 2022/09666 ¢ seus ANEXOS.
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transerigio, DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagiio de empresa para aquisicio de Material de
Consumo/Gis Engarrafado - Gis, liquefeito de petrileo - GLP, composigio
bisica propano ¢ butano, gis de cozinha, botijio 13.0 quilogramas, para
atender as necessidades da Fscola Vicente Antenor. DO VALOR E D
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$ 10,285,00
(dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais), a ser pago com recursos da Escol
Vicente Antenor, conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmicay

Agéncia; 0554; Operagdo: 003; Conta: 1462-9, DO PRAZO DH
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado
partir da sua assinatura, DA FISCALIZACAO: A exccugdio contramal ser
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Francisca Dolores Arruda Aguiar
Secretiria Escolar, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acord
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8,666/1993, a ser inform
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA
27 de abril de 2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco Osmarino Portel
Ribeiro- Contratante ¢ Karine da Costa Oliveira - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2022 - ESCOLA JOSE INACIO
GOMES PARENTE - PROCESSO N°P193710/2022 - CONTRATANTE:
“anselho de Pais e Mestres do Jordio, inserita no CNPIn® 01.871.059/0001-
. CONTRATADA: Empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA
JUVENCIO - ME, inscrita no CNPJ n® 40.910360/0001-45. DA
FUNDAMENTACAQ LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart, 24, inciso I, da Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletronican® 2022/10026 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tdo parte integrante deste termo, independente de transcrigio. DO
OBJETO: Constitui objeio deste contrato a contralagio de empresa para
realizacdo de Servigo de Terceiros/Servigo de Dedetizacdo, para atender as
necessidades da Escola José Indcio. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 2.520,00 {dois mil,
quinhentos ¢ vinte reais), a ser pago com recursos da Escola José Indcio,
conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554,
Operagiio: 003; Conta: 03001425-4. DO PRAZO DE VIGENCTA: O prazo
de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugio contratual serd acompanhada
¢ fiscalizada pela Sra. Elianc Santos Lopes, Agente Administrativo,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecidonoart. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 26 de
abril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Elaine do Nascimento Freitas Rocha -
Contratante e Aricia Jurandy Oliveira Juvéncio - Contratada.

seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
realizagio de Servigo de Terceiros/Servigo de Limpeza de Reservatério, para
atender as necessidades da Escola José Indcio. DO VALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS 1,680,00 (hum mil,
seiscentos ¢ oitenta reais), a ser pago com recursos da Escola José Indcio,
conforme conta banciria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554;
Operagiio: 003; Conta: 03001425-4. DO PRAZO DE VIGENCTA: O prazo
de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd acompanhada
¢ fiscalizada pela Sra. Elianc Santos Lopes, Agente Administrativo,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecidono art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de
abril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Elaine do Nascimento Freitas Rocha -
Contratante e Aricia Jurandy Oliveira Juvéneio - Contrutada,

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2022 - ESCOLA PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N° P193640/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Associagiio de Pais ¢ Mestres da Escola Edgar
Linhares, inscrita no CNPJ n® 34.194.996/0001-35. CONTRATADA:

M & M ANDRADE COMERCIO VAREJSTA DE PRODUTOS
DE PAPELARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJI n” 15.368.126/0001-90.
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contralo lem como
fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletronica n®
2022/09893 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, udo parte integranic deste termo, independentie de
transcrigdo. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagiio de
empresa para aguisigio de Material de Consumo/Marerial de Expediente -
Resma de 500 folhas, para atender as necessidades da ETI Edgar Linhares.
DOVALOR EDAFONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é
de RS 6.192,00 (seis mil, cento ¢ noventa e dois reais), a ser pago com
recursos da ETI Edgar Linhares, conforme conta bancdria abaixe: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0534; Operagio: 003; Conta: 5198-2. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contadoa
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual seri
acompanhada e fiscalizada pelo Sr, Keny Wesley Leandro da Ponie,
professor, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art, 67, da Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de
abril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa-
Contratante ¢ Francisco Luis dos Santos Almeida- Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N* 001/2022 - ESCOLA MASSILON
SABOIA DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N P190021/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuguergue,
inscrita no CNPJ n" 03.354.431/0001-44. CONTRATADA: Empresa
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA, inscrita no CMP) n*
35.438.916/0001-02. DA FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a
Cotagiio Eletrdnica n® 2022/06809 ¢ secus ANEXO0S, devidamenic
homologada, a proposta da CONTRATADA, mdo parte intcgrante deste
tenmo, independente de transcrigio. DO ORJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagio de empresa para aquisigio de Material de
Consumo/Gis Liquefeito de Petroleo - GLP, Gids, Cozinha Recarga, Botijio
13.0 quilogramas, para atender as necessidades da Escola Massilon Saboia
de Albuguerque, através do processo de cotagiio eletrOnica, pagos com
recursos do PMDE, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Conirato é de RS 3.600,00 (rés mil e seiscentos reais), a ser pago
com recursos da Escola Massilon Saboia de Albuquerque. conforme conta
bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta:
1461-0. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, DA FISCALIZACAO: A
execugiio contratual serd acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Raimundo
Moura Almeida Junior, Coordenador Pedagdgico, designada para este fim
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no ar. 67, da Lei
Federal n® 8.666/1993, a ser informado guando da lavratura do instrumento
contratual. DATA DA ASSINATURA: 235 de abril de 2022. DOS
SIGNATARIOS:; Diana Abreu Pereira - Contratante & Helton iveira
Anjos Silva - Contratada.
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CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21 535 .796/0001-57, representado por |
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliadc a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAQ BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.
GOMES, END: RUA: PC SAO FRANCISCO, DISTRITO: RAFAEL ARRUDA N° S/N, CNPJ:
01.801.357/0001-03 SOBRAL-CE. Contratam a locagéo de equipamento abaixo especfficado, mediante as
condigdes contidas nas cldusulas a seguir

1 - O Objeto desta locag#o é o seguinte equipamento. LOCAGAQ DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG 6555 COM TRANSFORMADOR

2 - O equipamento constante da clausula antenor sera instalado na RUA PC SAO FRANCISCO SN,
RAFAEL ARRUDA.

3 - A Locatana pagara mensalmente, contados a partir da data de inslalagdo dos equipamentos, um aluguel
de R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impressio

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/02/2021 TERMIND 05/02/2022

Paragrafo Pnmeiro: A Locatana obnga-se peios pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n® 571 do Codigo Civil Brasileiro

4 - O valor de locagao estipulado neste conlralo serd reajustado com base na vanacao do IGP-M (Indice
Geral de Pregos de Mercado), vanagao esta a ser aplicada sempre na menor penodicidade admitida em lei
em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipdlese de suspansio, extingéo ou vedagdo do uso do
IGP-M coma indice de atualizaglo de precos. fica desde ja elaito o indice que oficiaimente vier a substitui-io

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigbes de funcionamento,
quualquﬂbmﬁ para a Locatana, até o final do presente contrato de IDCBQ#D prorrogado ou Nao.

8 - No prego mensal da locagao, durante a vigéncia do contrato, encontra-se inciuido. exclusivamente para
uso no equipamento descrito na clausula 1, o fomecimento de cerlos materiais de consumo, até a quantdade
maxima definida para cada matenal relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer pane deste instrumento
Excetua-se. desde logo. de tal fomecimento, qualguer outro material de consumo que |a ndo esteja
relacionado

Paragrafo Pnmeiro. Fica desde j& estabelecido que, caso seja necessano o fomecimento de quaisguer
matenais de consumo objeto deste instrumento em numero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
de unidades a maior sera cobrada da Locatana, com base nos precos a época vigentes na labela da
Locadora

10 - A Locadora entregard e instalaré o equipamento no local indicado pela Locatana, em perfedas condigdes
de servir a0 uso a que se destina. As despesas de preparagio das instalagdes elétncas, entretanto, séo de
responsabilidade exclusiva da Locatana, a qual recebera da Locadora as especificagbes cormespondentes

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por efa credenciados, em ambas as hipoteses
sem qualquer dnus para a Localana, os servigos técnicos e manutengao e reparo do equipamento,
substituindo, também por sua conta, lodas as pecas que se fizerem necessanas em decorréncia do uso
nomal Esses servicos serdo preslados exclusivamente no Tamitorio Nacional e durante o horario normal de
expedente comercial da Locadora Se necessarno que esles servigos sejam prestados fora desse horano
nommal. & pedido da Locatana, um aviso prévio por escrilo deve sar apresentando pelo Locagor

12 - A Locadora aphcara no equipamento, quando necessana a subshituigio de pares e pecas onginais
adequadas novas ou, quando ndo, que mantenham as especificagdes técrucas do fabncante. para o que fica,
desde logo, aulonzada pela Locatara




13 - E de responsabilidade da Locatana
a) Usar o equipamento corretamente e ndo sublocar, ceder nem transfenr a locacéo total ou parcial

) Manter o equipamento no local exato da instalagdo Qualquer mudanca so sera pemmitda mediante o
previo consentimenlo por escrto da Locadora, ficando a créno exclusivo desta a mudanga de uma Cidade
para outra Quaisquer despesas decomentes dessas mudangas de local inclusive mas ndo exclusvamente,
transporte montagem, colocagao do equipamento no novo local indicado e novas instalactes eletncas
comrem por conta exclusiva da Locatana

¢} Nao introduzir modificagbes de qualquer natureza no equipamento

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 eguipamento
inclusive impedindo sua penhora, sequestro. aresto, arecadagao. elc . por lerceiros notificando-os sobre os
diredos de propnedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento,

&) Comunicar imediatamente & Locadora qualquer intervencao ou violagao por lerceros de qualquer dos seus
direitos em relagio ao eguipamento,

{1 Permitir o acesso de pessoal autonzado da Locadora para realizagdo da manutencao ou reparos do
equipamento €. anda, para o seu deshigamento ou remocdo, nas hipoleses cabiveis

g) Responsabilizar-se por qualquer dano. prejuizo ou inutilzagao do equipamento, ressalvadas as hipoteses
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumpnmento de qualquer de suas
previstas neste contrato ou em lei,

h) Nao permitir que terceiros nao autonzados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes & nos
componentes ntemaos do equipamento

14 - A Locatana obnga-se a pagar pontuaimente os aluguéis e as faluras de fomecimento de malenais de
ronsumo. em bancols) indicadois) pela Locadora e do(s) qual(is) sera 3 Locatana devidamente avisada ou
em oulres locais, ou anda a cobradores da Locadora, quando esla assim o admilir por prévio aviso a
Locatana As faturas ndo pagas até o vencimento serfio acrescidas da vanacao do IGP-M. aphcada peios
dias de atraso, cominada. tambem, muita de dois por centa (2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
més ou fragho sem prejuizo das demais sanghes aphcaveis. dentre as quais o cesligamento temporanc do
equipamento, a suspensao da Assisténcia Técnica ou a resciséo deste contrato

18 - A infrac@o. por quaiquer das paries, das obngagbes assumidas no presente contrato dara a outra o
direito de rescindi-io, independentemente de intimagao judicial ou extrajudicial bastando para isso. aviso por
escrite com prazo de tnnta (30) dias contados da inadimpiéncia

20 - Fica eleto o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dinmir quaisquer guesibes onundas deste contrato,
renunciando as partes a qualquer outro, por Mais prvilegiado que seja

E por estarem de pieno @ comum acordo com todas as clausulas. firmam o presente instrumento. por si e

evenlugis sucessores, em duas (2) vias de igual tear, para um s4 efeito. com vigéncia a partr da data de sua
assinatura, na presenca de duas testemunhas que a tudo assistiram

SOBRAL 05 DE FEVEREIRO DE 2021
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI ~ME E A ESCOLA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL.VICENTE
ANTENOR F. GOMES, QUE ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
_EDUCﬁCﬁO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.901.357/0001-03,
com sede na END: RUA PC SAO FRANCISCO, DISTRITO RAFAEL ARRUDA , N: S/N , SOBRAL ESTADO CEARA,
g, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem
o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

_ FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
LAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

.cam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposicdes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F27.535.796/0001-57)
fﬁz{gﬁgﬁuuu EIRELI-ME  SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022. ’Wﬁ:hmm
Av.B (CJ COHAB H), N* 851 CPF: mm'm' Exacutery
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 679,00

I cebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS E EDUCACAO BASICA CEL.
VICENTE ANTENOR F., GOMES a quantia de R$: 679,00 ( SEISSENTOS E
SETENTA E NOVE REAI S) referente a NOTA FISCAL N° 1772 3
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, _‘Q_/f___DE ,’Uf?z/q'fﬂ’?,/z:?{) DE 2022. P\CO‘;A {0 ;}}'
COM RECURSO DO Fiyet:

ORDENADOR DE DESPESAS

ANATANA AGUIAR

M21.535 7960007-51
A.DEAGL:AR SQUSA ZIREL) - ME
Av. B {€+ CNHAB ), N® 651
Cohab Il - ¢5p: 62.050-820
LsoBraAL - CE ]




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001772
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
s ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 21/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestacio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
BT D
Enderego [AVN B, 651 - COHAB II
CPFICNPJ [21.535.796/10001-57 | insc.Municipal 14591 lur[cE  |insc Estaguai| 0
Cidade|SOBRAL | c.e.p[62050820 | Comp] [ Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz#io Social | CONS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F.GOME| E-mail
Enderego RUA PC SAQO FRANCISCO, SN RAFAEL ARRUDA 62113000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 01.901.357/0001-03 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGCAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT.]| TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA COPIADORA SAMSUNG 6555 MENSAL, E DEMAIS REPAROS, 1,00 700,00 700,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 7 1401 7 475120200 - RECARGA DE CARTUCHODS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS 000| INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 700,00 Natureza da Operag&o Valor Total da Nota 700,00
) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugao Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 700,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
{-) 1S5 Retido 21,00 y54igpq3s ISS a Reter (X)8im ( ) N&o
(=) Valor Liquido 678,00 http:/iwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do IS8 21,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
PAGO: 24 I/ _1.22 i ]
Impressa em: 21/11/22 13:43 COM RECURSO DOP :\?]1 z‘:;i\ﬁkﬂ;dﬂ emissio: '3"4?’}3’-:?\\
o s ey 7
OESTE DOCUNENTO FOI RECEBIDO € CONFRRG: P,
DA 20 A1 1R [ & ?
ORDENADORDE DESPESAS e o :
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: !
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000009194 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidaoc.

A aceitacdo desta certidao esté condicionada & verificacéo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDAGAO 0000009194




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.7%6/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedigdo: 28/09/2022, &s 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddaoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc quanto as obrigacobes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certid@io esté condicionada a verificagéio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>.

Certid8o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Codigo de controle da certiddo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

CQualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

F

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
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CNP1 / CPF:
21535796000157

|RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

m

=MITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 11:30:11
VALIDA ATE 12/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
. www.sefaz.ce.gov.br
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https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=2 1535796000157 1M



D2/11/2022 10:46

Consulia Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022103103344772987991
Informacao obtida em 11/11/2022 11:40:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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